DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 47Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
EXTRATO DO EDITAL Nº 004/2019

CONSELHO INTERNO DE ENSINO – I.E.C.G
A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no uso de suas atri-
buições legais e tendo por base o disposto na Lei Estadual nº. 5.939, de 15
de janeiro de 1996, regulamentada pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março
de 1996 e Lei Estadual nº. 7.310, de 07 de outubro de 2009;
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781
de 15.01.2019;
TORNA PÚBLICO o edital que estabelece os critérios para Eleição dos re-
presentantes Discente e Docente e de seus suplentes para o Conselho de
Ensino (CONSEN) do IECG.
As inscrições estarão abertas no período de 23 de setembro a 04 de outu-
bro de 2019, na Secretaria Geral do IECG.
 Maiores detalhes e outras informações constam no inteiro teor do edital nº
004/2019 – FCG, que se encontra disponível no site: www.fcg.pa.gov.br.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de setembro de 2019.
Autorizo: Processo nº 2019/429269
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da Fundação Car-
los Gomes

Protocolo: 476162

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 416 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/435246/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para Brasília - DF, no dia 13/09/2019, para tratar de assuntos relacionados
ao Governo do Estado.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 476190
PORTARIA Nº 411 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/448660 /SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, 3 ½ ( três diárias e meia ) que
irão se deslocar para Santarem no período de 19 a 22/09/2019 para pauta
do Governo do Estado.
NOME: RICARDO DO ESPÍRITO SANTO MUNIZ
CPF: 022.950.432-98
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 6403550
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 475928
PORTARIA Nº 413 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/448682/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que ira
se deslocar para Santarém no período de 20 a 22/09/2019 para pauta do
Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA : 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 475937

PORTARIA Nº 412 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/448644/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado ; 2 ½ ( duas diárias e
meia ) que ira se deslocar para Santarém no período de 20 a 22/09/2019
para pauta do Governo do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 475941
PORTARIA Nº 414 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/453692/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ ( três diárias e meia ) que
ira se deslocar para Santarém no período de 19 a 22/09/2019 para cober-
tura de patuá do Governo do Estado.
NOME: MARIA CAROLINA COELHO BARATA
CPF: 743.290.492-87
CARGO:  ASSESSOR ESPEICAL I
MATRICULA: 5947865
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 476023
PORTARIA Nº 266 DE 11 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/329140/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a colaboradora eventual relacionada, 6 ½ ( seis diárias e meia
) que ira se deslocar para Tucurui, Altamira, Pacajá e Anapú nos dias 07 a
13 de julho de 2019 para pauta do Governo do Estado.
NOME: BIANCA BUENANO RIBEIRO
CPF: 993.153.432-04
CARGO: Colaboradora Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 475981
PORTARIA Nº 415 DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/395465/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder as servidoras relacionadas, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que
irão se deslocar para Fortaleza-CE no período de 24 a 26/09/2019 para
participarem do evento XV Encontro Nacional de CONACI – conselho nacio-
nal e Controle Interno.
NOME: SUELY DAS GRAÇAS FERREIRA NEVES
CPF: 122.320.412-04
CARGO: COORDENADORA DO CONTROLE INTERNO
MATRICULA : 59487237/1
NOME: JERSONITA PINHEIRO DA COSTA
CPF: 101.647.312-53
CARGO: RECEPCIONISTA
MATRICULA : 5168767/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 476062

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

PORTARIA N.º 390/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
Onde se lê: ROSANA MARIA CUNHA DO NASCIMENTO, perído de gozo 01
a 30/10/2019;
Leia-se: perído de gozo 21/10 a 09/11/2019.

Protocolo: 476144